ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
m Z  S 3  ОТ ___2020 г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района от 12.07.2016г. № 826
(с изменениями от 22.03.2019г. № 93)

Рассмотрев протест прокуратуры Мамадышского района от 19.06.2020г. №02-
08-02-2020г., на основании Федерального закона Российской Федерации от
02.12.2019г. №390-Ф3 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации», Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 25 Административного регламента осуществления муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования «Мамадышский
муниципальный район республики Татарстан», утвержденного постановлением
исполнительного комитета Мамадышского муниципального района от 12.07.2016г.
№826 (с изменениями от 22.03.2019г. №93) изложить в следующей редакции:

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения
плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного
надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального
использования первого наемного дома социального использования, наймодателем
жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит
проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных
ресурсов (коммунальных услуг).

2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района РТ от 04.04.2018г. №308.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью и СМИ общего отдела
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района разместить

0 0 0 0 0 1 0 5 4 8

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

настоящее постановление на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте
Мамадышского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель И.М.Дарземанов

http://pravo.tatarstan.ru/